el artículo 5° del Decreto 1637 de 2013, incluyendo su versión actualizada de acuerdo con las modificaciones señaladas en los considerandos
anteriores, y que fue numerado como artículo 2.2.4.10.5. del DUR Sector Trabajo.

Que actualmente solo se han registrado ciento sesenta y seis  (166) intermediarios,  situación que puede afectar  el  cabal  desarrollo  del
aseguramiento del Sistema General de Riesgos Laborales, por lo cual es necesario ampliar el  plazo señalado actualmente en el artículo
2.2.4.10.5. del DUR Sector Trabajo.

En mérito de lo expuesto,